awalnya Ajurrum belajar Ilmu Nahwu di Fas, lalu beliau ke Makkah dalam rangka

menunaikan ibadah haji. Dalam perjalanan ke Kairo, beliau sempatkan untuk belajar

ilmu Nahwu kepada Syeikh Abu Hayyan yang merupakan seorang pakar ilmu Nahwu

yang berasal dari Andalusia. Kitab matan Al-jurūmiyah mulai disusun tahun 719

H/1319 M, sekitar empat tahun beliau wafat. Ulama yang sezaman dengannya yaitu

Al Maktum memuji Ibnu Al Ajurrum didalam kitabnya Tazkirahnya, Al-Maktum

mengatakan pada saat ia menulis kitabnya ini Ibnu Ajurrum masih hidup. Ar ra`i dan

Al haj juga menyebutkan bahwa Ibnu Ajurrum menulis kitab Nahwunya dihadapan